C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter Service\Temp\48083601d09d74e35048c84663a289ac.docx

Общественный совет при Министерстве автомобильных дорог

Чеченской Республики

____________________________________________________________________

Протокол

заседания общественного совета при Министерстве автомобильных дорог

Чеченской Республики

от «28» июня 2018 г.         № 4

Присутствовали: Махматхаджиева Яха Вахитовна

                                Масхадов Билал Байсарович

                                Кононова Анна Ивановна

                                Албастов Бауди Асхабович

                                Баудиев Сайдаль

                                Арсамирзаев Идрис Увайсович

                                Алиходжаев Баудин Вахаевич

                                Шахидов Алхазур Шахабович

                       Заурбеков Арон Абуязитович

Председательствовал: Я.В. Махматхаджиева

Повестка дня:

1. О работе Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики по

снижению административных барьеров при оказании государственных

услуг (докладчик Темирсултанов А.А. – заместитель министра

автомобильных дорог ЧР).

2. Об исполнении поручений Президента РФ по удвоению объемов

строительства и реконструкции дорог в 2013-2022 годах (докладчик

Исабаев М.М. – заместитель министра автомобильных дорог ЧР).

 Слушали:

1. Информацию А.А. Темирсултанова и М.М. Исабаева.

 Выступили: Абдулгаджиева К.А. – начальник отдела сохранности дорожной

сети МАД ЧР

                        Мазаева И.Д. - начальник отдела экономики и планирования МАД

ЧР

C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter Service\Temp\48083601d09d74e35048c84663a289ac.docx

Решили:

1. Принять к сведению информацию Темирсултанова А.А. об итогах работы

Министерства в 2017 году и в I квартале 2018 года по достижению

положительных результатов в снижении административных барьеров при

оказании государственных услуг и информацию Исабаева М.М. о

реализации программы по удвоению объемов ввода в эксплуатацию дорог

после строительства и реконструкции.

2. Рекомендовать Министерству автомобильных дорог Чеченской

Республики продолжить работу по улучшению оказания государственных

услуг и повышению транспортно-эксплуатационного состояния дорог в

целях обеспечения безопасности дорожного движения.

Председатель заседания                       Я.В. Махматхаджиева

Секретарь        А.И. Кононова